
II

(Neleģislatīvi akti)

REGULAS

PADOMES ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2023/1715 

(2023. gada 8. septembris), 

ar ko īsteno Regulu (ES) 2020/1998 par ierobežojošiem pasākumiem pret nopietniem cilvēktiesību 
pārkāpumiem un aizskārumiem 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību,

ņemot vērā Padomes Regulu (ES) 2020/1998 (2020. gada 7. decembris) par ierobežojošiem pasākumiem pret nopietniem 
cilvēktiesību pārkāpumiem un aizskārumiem (1) un jo īpaši tās 14. panta 4. punktu,

ņemot vērā Savienības Augstā pārstāvja ārlietās un drošības politikas jautājumos priekšlikumu,

tā kā:

(1) Padome 2020. gada 7. decembrī pieņēma Regulu (ES) 2020/1998.

(2) Deklarācijā par ES globālo cilvēktiesību sankciju režīmu, ar ko Savienības Augstais pārstāvis ārlietās un drošības 
politikas jautājumos nāca klajā Eiropas Savienības vārdā, Savienība un tās dalībvalstis 2020. gada 8. decembrī
atkārtoti apstiprināja savu stingro apņemšanos veicināt un aizsargāt cilvēktiesības visā pasaulē. ES globālais 
cilvēktiesību sankciju režīms uzsver Savienības apņemšanos pastiprināt savu lomu nopietnu cilvēktiesību 
pārkāpumu un aizskārumu novēršanā visā pasaulē. Viens no Savienības stratēģiskajiem mērķiem ir panākt, lai 
ikviens varētu faktiski izmantot cilvēktiesības. Cilvēka cieņa, brīvība, demokrātija, līdztiesība, tiesiskums un 
cilvēktiesības ir Savienības un tās kopējās ārpolitikas un drošības politikas pamatvērtība.

(3) Savienība neatzīst Krievijas Federācijas īstenoto Krimas un Sevastopoles nelikumīgo aneksiju un turpina to nosodīt 
kā starptautisko tiesību pārkāpumu. Savienība joprojām stingri iestājas par Ukrainas suverenitāti un teritoriālo 
integritāti tās starptautiski atzītajās robežās un saglabā apņēmību pilnībā īstenot savu neatzīšanas politiku.

(4) Savienība ir nobažījusies par to, ka cilvēktiesību stāvoklis Krimas pussalā turpina pasliktināties, jo īpaši saistībā ar 
Krievijas agresijas karu pret Ukrainu.

(5) Šajā sakarā Regulas (ES) 2020/1998 I pielikumā izklāstītajā to fizisko un juridisko personu, vienību un struktūru 
sarakstā, kurām piemēro ierobežojošus pasākumus, būtu jāiekļauj sešas personas.

(6) Tāpēc būtu attiecīgi jāgroza Regula (ES) 2020/1998,

(1) OV L 410 I, 7.12.2020., 1. lpp.

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 8.9.2023. L 221 I/1  



IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU.

1. pants

Regulas (ES) 2020/1998 I pielikumu groza saskaņā ar šīs regulas pielikumu.

2. pants

Šī regula stājas spēkā dienā, kad to publicē Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Briselē, 2023. gada 8. septembrī

Padomes vārdā –
priekšsēdētājs

P. NAVARRO RÍOS

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 221 I/2 8.9.2023.  



PIELIKUMS 

Regulas (ES) 2020/1998 I pielikuma A daļā (“Fiziskas personas”) izklāstītajam fizisko un juridisko personu, vienību un struktūru sarakstam pievieno šādus ierakstus:

Vārds, uzvārds 
(transliterācija latīņu 

alfabēta burtos)
Vārds, uzvārds Identifikācijas informācija Pamatojums iekļaušanai sarakstā

Sarakstā 
iekļaušanas 

datums

“63. Elena Victorovna 
PODOLNAYA

Елена Викторовна 
ПОДОЛЬНАЯ

(krievu rakstībā)

Amats(-i): Krievijas 
prokurore; “Krimas 
Republikas Simferopoles 
rajona tiesas” prokurora 
vietniece

Dzimšanas datums: 
5.9.1978.

Dzimums: sieviete
Nodokļu ID Nr.: 
261803847664

Elena Podolnaya ir prokurora vietniece “Krimas Republikas Simferopoles rajona 
tiesā”, ko nelikumīgi anektētajā Krimā izveidojuši Krievijas okupācijas spēki. Šajā 
amatā Elena Podolnaya piedalījās politiski motivētā tiesvedībā pret žurnālistu 
Vladyslav Yesypenko un ierosināja viņam piespriest 11 gadu cietumsodu. Vladyslav 
Yesypenko tika piespriests 6 gadu cietumsods.
Pret Vladyslav Yesypenko organizētajā tiesas procesā vērsās pret viņa aktīvismu, un 
tas kalpoja par paraugprāvu Krievijā, lai apklusinātu valdošā režīma kritizētājus, 
kuri iestājās pret agresijas karu pret Ukrainu. Krievijas režīms izmanto valsts tiesu 
iestādes kā plaši izplatītu instrumentu daudzos nopietnos cilvēktiesību 
pārkāpumos. Tiesu sistēma nav neatkarīga un tiek izmantota, lai sistemātiski un 
smagi pārkāptu to personu cilvēktiesības, kuras iebilst pret valdošo režīmu, 
pārkāpjot viņu uzskatu un vārda brīvību.
Tāpēc viņa ir atbildīga par nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem Krievijas 
Federācijā un tās okupētajās teritorijās, tostarp par uzskatu un vārda brīvības 
pārkāpumiem.

8.9.2023.

64. Denis Vladimirovich 
KOROVIN

Денис Владимирович 
КОРОВИН

(krievu rakstībā)

Amats(-i): Krievijas 
Federācijas Federālā 
drošības dienesta (FSB) 
virsnieks

Dzimums: vīrietis

Denis Korovin ir Krievijas Federācijas Federālā drošības dienesta (FSB) virsnieks. Šajā 
amatā viņš piedalījās žurnālista Vladyslav Yesypenko, kuram tika piespriests 6 gadu 
cietumsods, spīdzināšanā.
Pret Vladyslav Yesypenko organizētajā tiesas procesā vērsās pret viņa aktīvismu, un 
tas kalpoja par paraugprāvu Krievijā, lai apklusinātu valdošā režīma kritizētājus, 
kuri iestājās pret agresijas karu pret Ukrainu. Krievijas režīms izmanto valsts tiesu 
iestādes kā plaši izplatītu instrumentu daudzos nopietnos cilvēktiesību 
pārkāpumos. Tiesu sistēma nav neatkarīga un tiek izmantota, lai sistemātiski un 
smagi pārkāptu to personu cilvēktiesības, kuras iebilst pret valdošo režīmu, 
pārkāpjot viņu uzskatu un vārda brīvību.
Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem Krievijas 
Federācijā un tās okupētajās teritorijās, tostarp par spīdzināšanām, necilvēcīgu un 
pazemojošu izturēšanos un par uzskatu un vārda brīvības pārkāpumiem.

8.9.2023.

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
8.9.2023. 

L 221 I/3  



Vārds, uzvārds 
(transliterācija latīņu 

alfabēta burtos)
Vārds, uzvārds Identifikācijas informācija Pamatojums iekļaušanai sarakstā

Sarakstā 
iekļaušanas 

datums

65. Dliaver Memetovich 
BERBEROV

Длявер Меметович 
БЕРБЕРОВ

(krievu rakstībā)

Amats(-i): “Krimas 
Republikas Simferopoles 
rajona tiesas” tiesnesis

Dzimšanas datums: 
17.8.1978.

Dzimšanas vieta: 
Uzbekistāna

Dzimums: vīrietis

Dliaver Berberov ir tiesnesis “Krimas Republikas Simferopoles rajona tiesā”, ko 
nelikumīgi anektētajā Krimā izveidojuši Krievijas okupācijas spēki. Šajā amatā viņš 
piedalījās politiski motivētā tiesvedībā pret žurnālistu Vladyslav Yesypenko.
2021. gada 16. februārī Dliaver Berberov izsludināja spriedumu Vladyslav Yesypenko 
lietā un piesprieda viņam 6 gadu cietumsodu.

8.9.2023.

Adrese: 6 Turkenicha St., 
Simferopol, Crimea, Ukraina

АР Крим, г. Симферополь, 
ул. Туркенича 6

DRFO kods: 2871801456

Pret Vladyslav Yesypenko organizētajā tiesas procesā vērsās pret viņa aktīvismu, un 
tas kalpoja par paraugprāvu Krievijā, lai apklusinātu valdošā režīma kritizētājus, 
kuri iestājās pret agresijas karu pret Ukrainu. Krievijas režīms izmanto valsts tiesu 
iestādes kā plaši izplatītu instrumentu daudzos nopietnos cilvēktiesību 
pārkāpumos. Tiesu sistēma nav neatkarīga un tiek izmantota, lai sistemātiski un 
smagi pārkāptu to personu cilvēktiesības, kuras iebilst pret valdošo režīmu, 
pārkāpjot viņu uzskatu un vārda brīvību.
Tādējādi viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem Krievijas 
Federācijā un tās okupētajās teritorijās, tostarp par uzskatu un vārda brīvības 
pārkāpumiem.

66. Vitaliy Olegovich 
VLASOV

Виталий Олегович 
ВЛАСОВ

(krievu rakstībā)

Amats(-i): Krievijas 
Federācijas Federālā 
drošības dienesta (FSB) 
izmeklētājs

Dzimšanas datums: 
7.5.1986.

Dzimšanas vieta: 
Shimanovsk/Amur Oblast/ 
Krievijas Federācija

Valstspiederība: Krievija
Dzimums: vīrietis

Vitaliy Vlasov ir Krievijas Federācijas Federālā drošības dienesta izmeklētājs. Šajā 
amatā viņš veica izmeklēšanu lietās pret žurnālistu Vladyslav Yesypenko, Krimas 
tatāru kopienas locekļiem, tostarp Nariman Dzhelyalov, kā arī “Jehovas liecinieku” 
locekļiem, tostarp Aleksandr Dubovenko un Aleksandr Litvinyuk.
Šajā sakarā Vlasov ir bijis iesaistīts sistemātiskās vajāšanas kampaņās, kas vērstas 
pret Krimas tatāru kopienu un “Jehovas liecinieku” locekļiem viņu reliģiskās 
pārliecības dēļ.
Tāpēc viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem Krievijas 
Federācijā un tās okupētajās teritorijās, tostarp par spīdzināšanām, necilvēcīgu un 
pazemojošu izturēšanos, patvaļīgu aizturēšanu un apcietināšanu un par uzskatu un 
vārda brīvības pārkāpumiem.

8.9.2023.

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 221 I/4 

8.9.2023.  



Vārds, uzvārds 
(transliterācija latīņu 

alfabēta burtos)
Vārds, uzvārds Identifikācijas informācija Pamatojums iekļaušanai sarakstā

Sarakstā 
iekļaušanas 

datums

67. Viktor Viktorovich 
KRAPKO

Виктор Викторович 
КРАПКО

(krievu rakstībā)

Amats(-i): “Krimas 
Republikas Augstākās 
tiesas” tiesnesis; Bijušais 
Simferopoles Kijevas rajona 
tiesas tiesnesis

Dzimšanas datums: 
22.1.1989.

Valstspiederība: Krievija

Dzimums: vīrietis

Viktor Krapko ir tiesnesis “Krimas Republikas Augstākajā tiesā”, ko nelikumīgi 
anektētajā Krimā izveidojuši Krievijas okupācijas spēki. Šajā amatā viņš piedalījās 
politiski motivētā tiesvedībā pret žurnālistu Vladyslav Yesypenko un Krimas tatāru 
kopienas pārstāvi Nariman Dzhelyalov.
Krapko ir atbildīgs arī par atļauju Krievijas okupētajā Krimā 2021. gadā izdarīt 
kratīšanas “Jehovas liecinieku” locekļu mājvietās.
Krievijas režīms izmanto valsts tiesu iestādes kā plaši izplatītu instrumentu 
daudzos nopietnos cilvēktiesību pārkāpumos. Tiesu sistēma nav neatkarīga un tiek 
izmantota, lai sistemātiski un smagi pārkāptu to personu cilvēktiesības, kuras 
iebilst pret valdošo režīmu, pārkāpjot viņu uzskatu un vārda brīvību.
Šajā sakarā Krapko ir bijis iesaistīts sistemātiskās vajāšanas kampaņās, kas vērstas 
pret Krimas tatāru kopienu un “Jehovas liecinieku” locekļiem viņu reliģiskās 
pārliecības dēļ.
Tādējādi viņš ir atbildīgs par nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem Krievijas 
Federācijā un tās okupētajās teritorijās, tostarp par uzskatu un vārda brīvības 
pārkāpumiem.

8.9.2023.

68. Anastasia Ivanovna 
SUPRYAGA

Анастасия Ивановна 
СУПРЯГА

(krievu rakstībā)

Amats(-i): “Krimas 
prokuratūras” prokurore
Dzimšanas datums: 
15.3.1983.
Dzimšanas vieta: 
Vinohradove, Saksky 
apgabals, Krimas 
Autonomā Republika, 
Ukraina

Valstspiederība: Krievija

Dzimums: sieviete

Anastasia Supryaga ir prokurore “Krimas prokuratūrā”, ko nelikumīgi anektētajā 
Krimā izveidojuši Krievijas okupācijas spēki. Šajā amatā viņa piedalījās politiski 
motivētās tiesvedībās un kriminālvajāšanās pret Krimas tatāru tautas Medžlisa 
priekšsēdētāja vietnieku Akhtem Chiygoz un Krimas tatāru kopienas locekļiem, 
tostarp Nariman Dzhelyalov.
Šajā sakarā Supryaga ir bijusi iesaistīta sistemātiskās vajāšanas kampaņās, kas 
vērstas pret Krimas tatāru kopienu un “Jehovas liecinieku” locekļiem viņu reliģiskās 
pārliecības dēļ.
Tādējādi viņa ir atbildīga par nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem Krievijas 
Federācijā un tās okupētajās teritorijās, tostarp par patvaļīgām aizturēšanām un 
apcietināšanām.

8.9.2023.”

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
8.9.2023. 

L 221 I/5  


	Padomes Īstenošanas regula (ES) 2023/1715 (2023. gada 8. septembris), ar ko īsteno Regulu (ES) 2020/1998 par ierobežojošiem pasākumiem pret nopietniem cilvēktiesību pārkāpumiem un aizskārumiem 
	PIELIKUMS 


